



Szpital z certyfikatem



Dyrektor Szpitala Chorób Płuc - Joanna Niestrój-Ostrowska odebrała Certyfikat z rąk Jerzego Henniga, Dyrektora Centrum Monitorowania Jakością.

19 kwietnia br. w Szpitalu Chorób Płuc im. św. Józefa odbyła się uroczystość wręczenia certyfikatu akredytacyjnego.

Akredytacja jest rodzajem uwierzytelnienia, udzielenia dowodu zaufania przez instytucję akredytującą. Potwierdza, że jednostka akredytowana świadczy usługi na wysokim poziomie określonym wymogami standardów akredytacyjnych.

Na uroczystości pojawili się zaproszeni pracownicy szpitala i goście. Znaleźli się wśród nich przedstawiciele resortu zdrowia, jednostki akredytacyjnej, zaprzyjaźnionych szpitali oraz członkowie Rady Społecznej Szpitala. Byli to między innymi: Jerzy Hennig – Dyrektor Centrum Monitorowania Jakością, Joanna Kołoczek-Wybierek – Wójt Gminy Pilchowice, Barbara Daniel – Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, Michał Nieszporek – Starosta Gliwicki, Bogusława Serzysko – Przedstawiciel Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych, Rada Społeczna Szpitala w osobach: Agnieszka Barczyk – Przewodnicząca Rady, Dorota Kardynał – Członek Rady, Waldemar Dombek – Członek Ra-

dy, Piotr Królicki – Członek Rady, Rajmund Russin – Członek Rady, Ingemar Klos – Członek Rady, Sławomira Kuźmicka – Dyrektor Szpitala Chorób Płuc w Orzeszu, Mirosław Klementowicz - Prezes NZOZ Med. Profil, Jan Cieśliski – Okręgowa Rada Lekarska Katowice. Dyrektor Szpitala - Joanna Niestrój-Ostrowska uroczystie przywitała gości po czym przedstawiła prezentację na temat szpitala i jego drogi do osiągnięcia celu, jakim było uzyskanie certyfikatu akredytacyjnego.

Po prezentacji głos zabrał Dyrektor Centrum Monitorowania Jakością - Pan Jerzy Hennig, który po krótkiej prezentacji wręczył certyfikat Pani Dyrektor Joannie Niestrój-Ostrowskiej.

W związku z uzyskaniem przez Szpital Chorób Płuc akredytacji, wiele instytucji wysłało listy gratulacyjne. Pani Dyrektor zapoznała obecnych z ich treścią, które zostały nadesłane przez: Wicemarszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej – Marię Pańczyk-Pozdziej, Górnośląską Spółkę Gazownictwa – Janusza Honkowicza, Ministerstwo Zdrowia - Sławomira Neumanna.

Po odczytaniu listów gratulacyjnych głos zabrali zgromadzeni goście, gratulując Dyrektorowi Szpitala i Pracownikom osiągniętego sukcesu.

Na zakończenie goście zostali zaproszeni na prezentację szpitala i otaczającego terenu. W czasie przejścia po poszczególnych oddziałach, goście zapoznali się z organizacją pracy szpitala po spełnieniu wymogów akredytacyjnych.

Uzyskanie Certyfikatu Akredytacyjnego nie byłoby możliwe bez wspólnej pracy Personelu oraz wsparcia darczyńców i przyjaciół szpitala: Górnośląskiej Spółki Gazownictwa oraz PZU na Życie S.A.

Za pomoc finansową i wspólną owocną współpracę serdecznie dziękujemy.



Zbigniew Parzniewski (z prawej).

Mistrzowska akwarela mieszkańca Pilchowic

Związek Polskich Artystów Plastyków w Gliwicach zaprasza na wystawę „Mistrzowska akwarela – Zbigniew Parzniewski”.

Pełne nastroju obrazy Zbigniewa Parzniewskiego oglądać można w gliwickiej „Wanili” (al. Korfantego, róg Kościuszki). Wystawa czynna będzie do 31 maja.

Zbigniew Parzniewski urodził się w 1958 roku w Słupi (świętokrzyskie), początkowo związany był z Pyskowicami, a obecnie mieszka w Pilchowicach i pracuje w kopalni „Knurów-Szczygłowice”. Jest absolwentem Wydziału Malarstwa Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, stypendystą Ministerstwa Kultury. Jego ulubioną techniką jest akwarela – mistrzowska w swej delikatności i atmosferze. Artysta brał udział w wielu wystawach zbiorowych i indywidualnych. W V Międzynarodowym Plenerze Malarskim „Moje Miasto” w 2012 r. otrzymał prestiżową nagrodę prezesa „Technopark Gliwice” za cykl akwrel o Gliwicach.

SIPG

1/1



oficjalny
serwis internetowy:
www.pilchowice.pl

Jak powiadają nieskromnie znawcy tematyki: kontrola jest podstawą zaufania. Co oznacza, że nie ma zaufania bez sprawnie działającej kontroli, która ma znaczący wpływ na budowę jasnych i uczciwych zasad współżycia społecznego i de facto powinna poprzedzać pojawienie się zaufania.

Z kolei inni znawcy tematyki akcentują jej zupełnie inny wymiar, tj. jako formy nauki...

Oznacza to przede wszystkim, iż:

- kontrola jest nauką rozumienia otaczającej nas rzeczywistości,

- kontrola jest nauką, bo uczy, że błędy są immanentną częścią naszego życia zarówno osobistego, jak i szeroko rozumianego życia społecznego (w tym zawodowego), stąd cały pomaga je naprawiać i odnajdywać nowe,

- kontrola jest nauką, bo uczy pokory do życia i ludzi, ukazując w jak różnych sytuacjach (często trudnych) ludzie myślą się,

- kontrola jest nauką, bo nie daje o sobie zapomnieć, a jak nawet na chwilę zapomnimy o niej to się przypomina słowami: „Jeżeli jesteś pewny, że wszystko idzie dobrze to na pewno coś przeoczyłeś” (prawo Murphy’ego),

- kontrola jest nauką, bo uczy, że bez niej byłoby trudniej...

Reasumując – kontrola – z pewnością jest ważną w budowie zaufania w życiu społecznym i pomaga nam zrozumieć otaczającą nas rzeczywistość.

Na gruncie przepisów prawa jednostek sektora finansów publicznych (w tym jednostek samorządu terytorialnego) kontrola jest przede wszystkim obowiązkiem wynikającym z przepisów ustawy o finansach publicznych. Tam gdzie w grę wchodzi środki publiczne, musi istnieć sprawny system nadzoru nad obrotem tymi środkami (dochody-wydatki) tak, aby podatnicy mieli pewność, że ich pieniądze są prawidłowo wykorzystywane w realizacji zadań publicznych. Stąd każdy pracownik jednostki sektora finansów publicznych zdaje sobie sprawę z odpowiedzialności za wykorzystywane środki publiczne i podlega permanentnej kontroli sposobu ich wykorzystania.

Jednym z rodzajów kontroli w samorządzie terytorialnym jest instytucjonalna kontrola wewnętrzna.

W połowie 2011 r. – w ramach struktury organizacyjnej Urzędu Gminy w Pilchowicach – zaczęła funkcjonować instytucjonalna kontrola wewnętrzna w formie Referatu Kontroli, bezpośrednio podlegającego Wójtowi Gminy.

Jej podstawowym zadaniem jest – zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy o finansach publicznych – pilnowanie, aby wydatki publiczne w Gminie Pilchowice dokonywane były:

a) w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad:

- uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów,

- optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów;

b) w sposób umożliwiający terminową

O kontroli wewnętrznej w gminie Pilchowice

realizację zadań;

c) w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

W ramach prowadzonych postępowań kontrolnych, Referat Kontroli sprawdza funkcjonowanie nie tylko Urzędu Gminy, ale również jednostek organizacyjnych, tj. jednostek oświatowych (szkoły, przedszkola), samorządowych osób prawnych (Gminny Ośrodek Kultury, Gminna Biblioteka Publiczna) oraz Ośrodka Pomocy Społecznej.

Podstawą prowadzonych postępowań jest roczny plan kontroli oraz programy kontroli zatwierdzone przez Wójta Gminy. Warto podkreślić, że w ramach wydatkowanych środków publicznych, kontroli podlegają również inne podmioty działające na terenie Gminy Pilchowice, m.in. takie jak: organizacje pozarządowe (np. Ludowe Kluby Sportowe), spółka komunalna.

Referat Kontroli bada, czy w ramach prowadzonych zadań ww. jednostki (podmioty) nie naruszają dyscypliny finansów publicznych, a w razie stwierdzenia takiego faktu, Wójt Gminy zawiadamia o tym Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach.

Wyniki postępowań kontrolnych prowadzonych przez Referat Kontroli – w formie wystąpień pokontrolnych – zamieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej UG Pilchowice w zakładce kontrole wewnętrzne.

Warto podkreślić, że powoli zmienia się formuła funkcjonowania administracji publicznej w samorządzie terytorialnym, w tym kontroli w tejże administracji, czego konsekwencją jest wprowadzenie przez ustawodawcę nowej formy kontroli - kontroli poprzez zarządzanie, czyli kontroli zarządczej nastawionej na realizację celów i zadań.

Wewnętrzna kontrola instytucjonalna jest obecnie jednym z instrumentów kontroli zarządczej (zarządzania w administracji publicznej), wspierającym prawidłowe funkcjonowanie jednostek sektora finansów publicznych w samorządzie terytorialnym w celu osiągnięcia wyznaczonych zadań i celów na podstawie przepisów prawa.

Stąd obecnie mówi się nie tylko o działaniach kontroli w kategoriach badania stanu faktycznego w kontekście zgodności lub jej braku z przepisami prawa, ale również mocno akcentuje się jej rolę i zaangażowanie w realizację celów i zadań w administracji publicznej poprzez zapewnienie:

a) zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi,

b) skuteczności i efektywności działania,

c) wiarygodności sprawozdań,

d) ochrony zasobów,

e) przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania,

f) efektywności i skuteczności przepływu informacji,

g) zarządzania ryzykiem.

Referat Kontroli UG Pilchowice realizuje więc dzisiaj dwa podstawowe zadania:

- przeprowadza kontrole w Urzędzie Gminy oraz jednostkach organizacyjnych Gminy i innych podmiotach wykorzystujących środki publiczne przekazane im przez Urząd Gminy w Pilchowicach,

- współpracowniczy w realizacji kontroli zarządczej w Gminie Pilchowice poprzez m.in. szkolenia pracowników urzędu oraz jednostek organizacyjnych, opracowuje projekty wewnętrznych regulacji dotyczących funkcjonowania kontroli zarządczej. Realizacja powyższych działań służy efektywnej, skutecznej i zgodnej z prawem realizacji zadań, celów Urzędu i Gminy Pilchowice oraz wzmocnieniu zaufania przede wszystkim mieszkańców gminy do działającej na ich terenie administracji publicznej.

Marcin Piątek

Kierownik Referatu Kontroli

Spotkanie z autorem książek o Śląsku

W Domu Kultury w Żernicy odbyło się spotkanie autorskie z pisarzem - Jerzym Buczyńskim. Autor spotkał się z licznymi przybyłymi członkami Koła Emerytów i Rencistów oraz mieszkańcami Żernicy na zaproszenie Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilchowicach. Pisarz zaprezentował swój dorobek literacki oraz uchylił rąbka tajemnicy z warsztatu powstawania dzieła literackiego.

Jerzy Buczyński zafascynowany jest folklorem, zwyczajami i historią Śląska. W swoich książkach łączy literacki język polski z gwarą śląską. Poprzez podania i legendy popularyzuje piękno i bogactwo ziemi oraz mowy śląskiej. Jest laureatem nagród w dziedzinie literatury, publicystyki, kultury, autorem wielu opowiadań i książek. Dotychczas ukazały się drukiem: „Bojdy ślónskie”, „Skarbnik”, „Zmory, utopce i upiory”, „Wilcze tropy”, „Klechdy górnośląskie”, „Misja umarłaków”, „Galeria śląskich straszaków”, „Skarbiec śląskich legend”, „Urok Szarlotty”, „Zwierciadło śląskie”, „Godulowa saga”.

Pisarz został życzliwie przyjęty przez uczestników spotkania, a na zakończenie Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilchowicach, Ewa Lukoszek wręczyła autorowi bukiet kwiatów i podziękowała za wspaniałą prelekcję.

Serdeczne podziękowania kierujemy do osób zaangażowanych w organizację tego przedsięwzięcia.

Beata Gillner

- Tam gdzie byłam i skąd dane mi było wrócić, choć bilet miałam, jak wszyscy tylko w jedną stronę, ze śmiercią chodziło się pod rękę – wspomina Waleria Michalec, która przyszła na świat w niewielkiej miejscowości górskiej niedaleko Korbiewowa. Jako młoda dziewczyna, podobnie jak wielu innych mieszkańców przygranicznej miejscowości, trudniła się handlem wymiennym. - Pewnego dnia była łapanka i zgarnęli nas wszystkich. Załadowali na samochód i zawieźli najpierw do Żywca, później do Bielska, a następnie okazało się, że końcowym przystankiem był obóz Auschwitz – opowiada.

Tam nasza bohaterka po raz pierwszy zetknęła się ze śmiercią, która towarzyszyła jej przez cały pobyt w obozie. - Czasami już trzymała mnie za rękę, ale widać Pan Bóg chciał inaczej – mówi. - Podczas kąpieli gorącą parą wiele kobiet słabszego zdrowia nie wytrzymało wysokiej temperatury i już tam na samym początku zostawało niestety na zawsze. Wtedy docierała do mnie potworna prawda, że stamtąd nie ma już powrotu.

Walerii Michalec zostały przydzielone zadania i dostała się do kuchni, gdzie dniówka pracy trwała od świtu do 12 w nocy.

- Dwie godziny snu i do innej pracy, która miała na celu załamanie naszej psychiki i krańcowe poniżenie ludzkiej godności.

Pamiętam, przy dźwiękach orkiestry pędzono nas nad Wisłę, kazano nam wyciągać z rzeki co cięższe kamienie i układać daleko od brzegu. Następnego dnia te same kamienie musieliśmy wrzucić do rzeki. Gdyby ktoś zadał pytanie, po co to robimy, wydałby na siebie wyrok śmierci - kontynuuje.

- Myślałam sobie, że niedawno byłam zwykłą młodą, pełną energii i marzeń dziewczyną, a teraz udowadnia mi się na każdym kroku, że jestem czymś gorszym. Już nie człowiekiem. Czy ktoś dziś może to zrozumieć? Tak właśnie byliśmy traktowane, ale to nie wszystko, czego musiałam doświadczyć.

Niemcy co jakiś czas przeprowadzali testy sprawnościowe. Polegały one na tym, że aby dostać się do pracy, czyli przeżyć, trzeba było mieć siłę do przeskoczenia rowu o szerokości jednego metra, a zaraz po nim był drugi o szerokości półtora metra. Przeskoczenie kwalifikowało do pracy, wpadnięcie do środka oznaczało śmierć.

Pewnego dnia pewna grupa więźniarek miała zostać poddana testom, podeszła do mnie kapo, Polka i nakazała mi zabrać wiadro i zlać brzegi rowu wodą. Zrobiłam to, lecz przez nieuwagę zmoczyłam jej nogi. Pamiętam biła mnie strasznie, leżałam na ziemi, nie mogłam już wstać, a ona nie przestawała się znęcać. Nie zabiła mnie jednak. Pozostawiła leżącą na ziemi i odeszła. Po pewnym czasie usiadłam na ziemi i nie przestawałam płakać. Podeszła do mnie lagerfichrehrka – Niemka i zapytała czemu płaczę. Kobieta, która przechodziła obok powiedziała wszystko co widziała, Niemka wyciągnęła z kabury pistolet dała mi i powiedziała bym zastrzeliła tą właśnie kapo.

Bohaterka Waleria Michalec



Waleria Michalec (w środku) w towarzystwie pracowników Urzędu Gminy w Pilchowicach. Foto: Tadeusz Puchałka

Odpowiedziałam, że nie będę do nikogo strzelać, że nie potrafię. Wtedy ona zawołała kapo i w mojej obecności wymierzyła i oddała strzał. Kapo padła nieżywa, a ona sama do siebie wypowiedziała te słowa: nie będziesz ty szmato już nikogo bić.

Widziałam to wszystko na własne oczy i stoją te postacie przede mną, jakby zdarzyło się to wczoraj.

To jednak nie wszystko.

To chyba najstraszniejsza rzecz, jaką przyszło mi doświadczyć będąc w obozie. Niedaleko naszych baraków była rampa, gdzie zatrzymywały się pociągi z kolejnymi transportami ludzi i choć nie było wolno, czasami podchodziliśmy nieco bliżej, by sprawdzić, czy aby nie przywieźli kogoś z bliskich. Tam przeżyłam szok. Ten widok prześladowuje mnie do tej pory. Do rampy zbliżył się pociąg z kolejnym transportem, a niedaleko tego miejsca znajdowały się głębokie doły w których przez cały czas palono darń.

Pociąg zatrzymał się i okazało się, że był to transport Żydów. Byli mężczyźni i dzieci. Kobiet sobie nie przypominam. Widziałam, jak Niemcy spychali dzieci do dołów, a one paliły się żywcem. Widziałam też, jak ich ojcowie podrzynali sobie gardła.

Nigdy więcej już nie podchodziłam do rampy.

Z ewakuacji z obozu zapamiętałam, że pewnego dnia wyprowadzili nas z baraków. Jako pierwsi z obozu zostali wyprowadzeni mężczyźni, my szłyśmy za nimi, a po drodze wielu słabych i chorych rozstrzelano. Kazano nam po nich iść, a oni prosili nas o pomoc, umierali. Nasza kolumna doszła do Rybnika. Tam załadowano nas do wagonów i wywieziono gdzieś niedaleko Berlina.

Trafiłyśmy do baraków w koszarach i zatrudniono nas do produkcji granatów. Po jakimś czasie zaprzestano nam dostarczać materiałów do pracy. Z baraków nie wolno nam było wychodzić. Raz dziennie dostawaliśmy jedzenie i znów strach, co z nami zrobią. Trudno mi dzisiaj określić, jak długo czekałyśmy na ten kolejny epizod naszego życia. Minęło już tyle czasu. Jednego jestem pewna, nie wiem do dziś

kto tak naprawdę nas oswobodził. To była dziwna sytuacja. Pamiętam, że pewnego dnia, wydaje mi się, że nie było już na terenie koszar ani jednego niemieckiego żołnierza, brama koszar otworzyła się i stanęli w niej amerykańscy żołnierze. Zostawili ją otwartą i bez słowa szybko się wycofali. Niedługo potem na teren koszar wkroczyli Rosjanie, jeszcze nie wolno nam było nigdzie wychodzić, nie wiedziałyśmy co tak naprawdę się dzieje, co nas czeka. Minął jakiś czas, myślę, że było to około tygodnia, może trwało to dłużej, gdy pozwolono nam wyjść. W zorganizowanych kolumnach chodziliśmy do Berlina. Pamiętam, że przy drodze leżały dosłownie stopy trupów niemieckich żołnierzy. Tym razem to Rosjanie kazali nam deptać po niemieckich żołnierzach. Nie chciałam tego robić, tak było mi żal tych ludzi i tam na drodze, tych co leżeli jako więźniowie i tych teraz, ale co było robić, płakałyśmy i wykonywałyśmy polecenia. Później Rosjanie pojechali do wioski, zabrali wszystkie konie i wozy, załadowali nas i transportowali do granicy z Polską, a po drodze dane mi było zobaczyć cały ogrom wojennej tragedii. Dosłownie czuć było zapach śmierci.

Tak powoli jechaliśmy do tej granicy i znów strach, bo czasy jeszcze długo były niespokojne. Po wsiach grasowały bandy, a i Ruskich bałyśmy się bardzo. Zdarzały się przecież gwałty, po których ofiary rozstrzelano, ponieważ oficerowie starsi za gwałt karali śmiercią, więc aby się sprawa nie wydała, bywało, że kobiety po akcie przemocy rozstrzelano. Po wielu perypetiach osiedliłam się i po dziś dzień jestem mieszkanką Żernicy. Często nucę sobie po cichutku „Góralu, czy ci nie żal. Góralu wracaj do hał”, ale nie jest mi tu źle, a starego drzewa nie należy przesadzać, więc zostaną na śląskiej ziemi, a w sercu pozostaną wspomnienia.

Piszcie i mówcie o tych czasach i róbcie wszystko, by świat tych okrucieństw nie musiał znów oglądać - kończy swą opowieść Waleria Michalec.

Na podstawie artykułu
Tadeusza Puchałki
z Gazety Śląskiej

Władze Samorządowe oraz Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach zapraszają na Festyn Rodzinny i II Gminny Dzień Dziecka, który odbędzie 2 czerwca br. w Pilchowicach, na boisku LKS „Victoria”.

Od godziny 15.00 specjalnie dla najmłodszych wystąpi grupa teatralna „TRIP” w spektaklu „Tajemnica Skarbu na Kurzej Nóżce”.

Nie zabraknie wspólnych gier, zabaw, malowania buziek, magicznych animacji, tworzenia balonowych zwierzątek i dmuchańców.

O godzinie 18.00 gościnnie wystąpi grupa mażorettek „Pantera” z Młodzieżowego Domu Kultury w Gliwicach, a o godzinie 18.30 rozpocznie się zabawa taneczna z zespołem „Mariola i Piotr”.

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców Gminy Pilchowice, a szczególnie – dzieci!

Dobra zabawa gwarantowana!

Monika Kustra-Paszek
Gminny Ośrodek Kultury
w Pilchowicach

Zaproszenie

Festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka



Tydzień Bibliotek



W miesiącu maju Gminna Biblioteka Publiczna w Pilchowicach po raz kolejny organizuje Tydzień Bibliotek – program promocji czytelnictwa i bibliotek.

Z tej okazji zaplanowano realizację następujących wydarzeń:

- Projekt „Czytające Przedszkole” - spotkania bibliotekarzy z przedszkolakami, promocja czytania książek wśród najmłodszych, wspólne czytanie bajek, pasowanie na czytelnika, konkurs plastyczny na bajkową ilustrację, wystawa pokonkursowa.

- „Biblioteka służy wszystkim” – spotkanie bibliotekarzy z dziećmi Publicznego Przedszkola w Wilczy.

- „Najmłodszy w Bibliotece” - cotygodniowe zajęcia z dziećmi w placówkach bibliotecznych celem wzbudzenia zainteresowania do literatury i wyrobienia nawyku czytania u najmłodszych.

- Spotkanie autorskie z Jerzym Buczyńskim, pisarzem książek o Śląsku. Promocja książki „Godulowa Saga”.

Beata Gillner
starszy bibliotekarz

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia Rodzinie zmarłej

Aleksandry Czechowskiej-Gąbki

składają

Wójt Gminy Pilchowice
Joanna Kołoczek-Wybierek
z Pracownikami Urzędu

Przewodniczący Rady Gminy
Andrzej Ogórek
z Radnymi



Pilchowiczanie w Sfera TV

W związku z tym, iż podjęte zostały działania zmierzające do pozyskania środków finansowych w ramach programu „Młodzież w działaniu” – 2 kwietnia br. młodzi mieszkańcy gminy Pilchowice odwiedzili Telewizję Sfera z Rudy Śląskiej. Wyjazd został zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach.

Poza zwiedzaniem telewizji młodzież miała okazję uczestniczyć w ciekawych warsztatach prowadzonych przez dziennikarza Arkadiusza Wieczorka. Można się było wcielić w rolę prezentera telewizyjnego, czy dziennikarza. Zarówno zadawać pytania, jak i na nie odpowiadać. Część osób skorzystała z możliwości wystąpienia przed kamerą i zobaczenia się w telewizji.

Pobyt w TV Sfera był też okazją do zadawania pytań dotyczących pracy dziennikarza, prawa prasowego i funkcjonowania telewizji internetowej.

Wśród młodych mieszkańców naszej gminy jest wiele osób, które myślą o związaniu swojej przyszłości z szeroko pojętymi mediami. Wyrazili oni chęć uczestniczenia w projekcie mającym na celu powołanie do życia w naszej gminie telewizji internetowej, w której będą mogli poznać pracę dziennikarza, operatora czy montażysty, a przy tym samodzielnie tworzyć programy i emitować je w Internecie.

Monika Kustra-Paszek
Gminny Ośrodek Kultury
w Pilchowicach



Policyjne statystyki

Uwzględniając dane Komisarzatu Policji w Knurowie z czteroletniego okresu rozwoju przestępczości wynika, że w roku 2012 w Gminie Pilchowice odnotowano ich najmniej:

- 96 w roku 2009,
- 94 w roku 2010,
- 131 w roku 2011,
- 85 w roku 2012.

W rozbiciu na poszczególne sołectwa, najwięcej przestępstw odnotowano w Pilchowicach – 29 (spadek z 41 w 2001 r.).

Statystyka z pozostałych sołectw przedstawia się następująco:

- Żernica – 23 (4 mniej aniżeli w 2011 r.),
- Wilcza – 13 (w roku 201 – 27),
- Nieborowice – 10 przestępstw (identycznie, jak w roku 2011),
- Stanica – 6 (spadek z 11),
- Leboszowice – 2 (w roku 2011 – 3),
- Kuźnia Nieborowska – 2 (w roku 2011 również 2).

Dla porównania, w Gminie Gierałtowiec w tym samym okresie odnotowano następującą liczbę przestępstw:

- 101 w roku 2009,
- 94 w roku 2010,
- 119 w roku 2011,
- 115 w roku 2012.

Ciekawie przedstawia się również statystyka zdarzeń drogowych obejmująca Knurów, Gierałtowiec i Pilchowice. Nasza gmina jest jedyną w tym gronie, gdzie odnotowano wyraźny ich spadek: z 21 w roku 2011 do 14 w roku 2012.

Komisariat Policji w Knurowie informuje, że najwięcej zdarzeń drogowych w 2012 roku odnotowano w Wilczy – 10.

W innych sołectwach naszej gminy było zdecydowanie bezpieczniej:

- Stanica – 5,
- Pilchowice – 4,
- Nieborowice – 3,
- Kuźnia Nieborowska – 2,
- Leboszowice – 1,
- Żernica – 1.

W Gierałtowiecach i Knurowie było odwrotnie. Tam w ubiegłym roku zdarzeń drogowych było więcej niż w roku 2011. W Gierałtowiecach liczba ta wzrosła z 8 do 18, natomiast w Knurowie z 17 do 35.

Funkcjonariusze Policji najczęściej w naszej gminie wzywani byli do interwencji domowych – 72 razy w roku 2012.

Interwencji publicznych odnotowano w minionym roku 37, a innych – 13.

Zespół Szkolno-Przedszkolny z Wilczy zgłosił się do programu edukacyjnego:

„Wszystkie Kolory Świata”, którego organizatorem jest Polski Komitet Narodowy UNICEF.

Specjalne laleczki uczniowie wykonywali według zasad zawartych w materiałach organizatora programu.



Wszystkie Kolory Świata

Na specjalnie zorganizowanym apelu nasi uczniowie dowiedzieli się o sytuacji czadyjskich dzieci oraz formie pomocy, dzięki której wesprzemy działania UNICEF, przyczyniając się do zakupu szczepionek dla tych dzieciaków.

Wielu uczniów przygotowało charytatywne laleczki, czy to z pomocą mam, babć czy ciotek. Każda z nich była wyjątkowa, a w sumie zebraliśmy ich 24. Spośród tych lał, nasi uczniowie wybrali najładniejszą w toku tajnego głosowania, a wszystkie lałki mogli podziwiać w naszej szkolnej bibliotece. Julian - najsłynniejsza lałka w naszej szkole, będzie brała udział w ogólnopolskim konkursie na najciekawszą i najbardziej oryginalną. Tu główną nagrodą jest koncert Majki Jeżowskiej w zwycięskiej szkole – dziecięcej piosenkarki, która jest również Ambasadorem Dobrej Woli organizacji UNICEF.

Na początku lutego, w naszej szkole odbyło się zebranie z rodzicami uczniów i przedszkolaków naszego zespołu.



Po krótkiej prezentacji multimedialnej przedstawiającej naszym gościom cel całego przedsięwzięcia, nastąpiła licytacja lał. Aukcja przebiegła bardzo pomyślnie, gdyż końcowa suma wyniosła 1.250 zł! Kwota została przelana na konto UNICEF, zaś ta organizacja zakupi szczepionki przeciw chorobom, na które

umierają najmłodsze dzieci w Czadzie. Jesteśmy dumni z otwartej postawy uczniów, którzy tak aktywnie, dzięki szyciu lał włączyli się w akcję, jak i rodziców, dzięki którym finał odniósł taki sukces. Dziękujemy!

Koordynator projektu
Katarzyna Pacha

Warsztaty artystyczne

9 marca br. w Święcicach Wiejskiej w Nieborowicach odbyły się trzygodzinne wielkocieczne warsztaty artystyczne, w ramach których uczestnicy mieli okazję poznać m.in. techniki zdobienia jaj. Jedną z nich – skrobanie – prezentowała Pani Bernadeta Suliga. Drugą - zdobienie styropianowych jajek metodą filcowania – Pani Dorota Polak. Oprócz poznawania metod kroszonkarskich, uczestnicy mieli także okazję poznać ciekawe formy różnorodnych ozdób świątecznych, m.in. papierowe zajączki czy bibułkowe kurczaczki.

Warsztaty, których organizatorem był Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach, odbyły się po raz trzeci w ramach cyklicznych spotkań artystycznych. Adresatami naszych warsztatów są osoby zainteresowane rozwijaniem swoich

umiejętności manualnych, lubiący miło spędzić sobotnie popołudnie. Gwarantujemy ciepłą atmosferę, przy spokojnej

muzyce, herbach i ciasteczkach.

Monika Kustra-Paszek
GOK w Pilchowicach



Kto wykonał najpiękniejszą kroszonkę?

To jest już tradycją, że w okresie wielkanocnym organizowany jest Gminny Konkurs Twórczości Ludowej na „Najpiękniejszą kroszonkę”. Tegoroczny był już 14. edycją tego wydarzenia. Konkurs kroszonkarski z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem, a wykonane prace zachwycały bogactwem tradycyjnych wzorów, jak też różnorodnością technik.

Nad oceną prac czuwało kompetentne jury w składzie Małgorzata Szombierska, Joanna Kowalczyk, Justyna Diak oraz Dorota Chyć, które przyznało nagrody w czterech kategoriach:

- prace zbiorowe

I miejsce: Uczestnicy „Warsztatów plastycznych” w Pilchowicach - Świetlica Wiejska z elementami socjoterapii.

II miejsce: Uczestnicy „Warsztatów twórczych inspiracji” w Wilczy - Świetlica Wiejska z elementami socjoterapii.

III miejsce: Uczniowie klasy IIA z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żernicy.

Wyróżnienie:

Publiczne Przedszkole w Nieborowicach.

Publiczne Przedszkole w Żernicy.

Publiczne Przedszkole w Wilczy.

Klasy IV A i B Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żernicy.

- osoby dorosłe

I miejsce: Brygida Żyła (Stanica).

II miejsce: Iwona Kaiser (Żernica).

III miejsce: Dorota Polak (Nieborowice).

Wyróżnienie: Maria Dudek (Wilcza).

- młodzież

I miejsce: Paulina Czech (Stanica).

II miejsce: Roksana Szydło (Wilcza).

III miejsce: Laura Piontek (Wilcza).

- dzieci

I miejsce: Zuzanna Stachyra (Wilcza).

II miejsce: Ewa Konieczny (Stanica).

III miejsce: Alicja Korzuśnik (Wilcza).

Wyróżnienie:

Michał Robok (3 lata).

Emilia Szynkowska (Pilchowice).

Wszystkim uczestnikom i zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w zdobieniu jaj wielkanocnych.

Podziękowania kierujemy do Pana Jerzego Pacia za udostępnienie sali.



Organizatorem konkursu był Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach.

Patronat honorowy nad konkursem obję-

ła Wójt Gminy Pilchowice, Joanna Kołozek-Wybierek.

GOK

W kwietniu bieżącego roku ruszyły zajęcia sportowe prowadzone przez gminnego Animatora Sportu.

Animator Sportu Dzieci i Młodzieży

Gminnym Animator Sportu Dzieci i Młodzieży jest Pani Izabela Skoczyła, która posiada odpowiednie uprawnienia do prowadzenia zajęć sportowych z najmłodszymi.

Zajęcia odbywają się na boiskach wielofunkcyjnych naszej gminy w Stanicy, Wilczy, Żernicy i Pilchowicach.

Zajęcia planowane są na miesiąc kwiecień-czerwiec oraz wrzesień-listopad br. Na zajęcia uczęszczają dzieci z klas I-III, dla których prowadzone są gry i zabawy

ruchowe; dzieci z klas IV-VI oraz gimnazjum, dla których prowadzone są zajęcia z gier zespołowych i elementów fitness.

Program finansowany jest po połowie z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz budżetu gminy.

Zajęcia odbywają się według harmonogramu ustalonego z dyrektorami szkół. Na przełomie maja i czerwca w każdej szkole odbędą się Sportowe Dni Dziecka.

Aleksandra Skwara

Dla mieszkańców DPS-u

Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży prowadzony przez Zakon Ojców Kamilianów z siedzibą w Pilchowicach przy ulicy Damrota 7 zorganizował kolejne zbiórki publiczne artykułów spożywczych i przemysłowych w Hipermarkecie Auchan w Gliwicach.

W dniach 8-9 lutego br. zebrano dary w kwocie 1 785,72 PLN, natomiast w 27-28 marca br. zebrano dary w kwocie 537,58 zł. Zostaną one przeznaczone na potrzeby niepełnosprawnych mieszkańców DPS-u, którzy dziękują klientom i pracownikom Hipermarketu Auchan.

1-1

Pada śnieg. Wszelchobecna biel aż razi w oczy, zimno szczypie w twarz. Grupa pilchowickich podróżników postanawia wyrwać się z tego monotonnego krajobrazu. Wybór pada na Sri Lankę, małą wyspę, leżącą na Oceanie Indyjskim.

4 lutego siedzimy w samolocie, którym dotrzemy do Rzymu. Stamtąd po dniu zwiedzania, głodni przygód i egzotyki, wyruszamy do Azji.

Już po wylądowaniu, w momencie kiedy opuściliśmy lotnisko w Kolombo, uderzyła w nas fala gorąca. Nic dziwnego, wyspa charakteryzuje się klimatem tropikalnym o wysokich temperaturach i jeszcze większej wilgotności powietrza, co potęgowało uczucie gorąca.

Jak przystało na Szkolną Ekspedycję, pierwszy kilometr pokonaliśmy pieszo, szukając odpowiedniego autobusu. Trzeba przyznać, że lankijskim kierowcom nie brak umiejętności. Lawirują swobodnie między pojazdami, ludźmi i krowami, nie przejmując się za bardzo przepisami drogowymi.

W związku z brakiem określonych godzin odjazdów, często zatrzymywaliśmy autobusy, idąc wzdłuż drogi. Bywało, że zwykle wyciągnięcie ręki z uniesionym kciukiem było zbyt mało wymownym gestem. Kierownik ekspedycji wyskakiwał więc na jezdnię przed pędzący autobus, delikatnie sugerując, że powinien się zatrzymać. W większości przypadków skutkowało i mogliśmy się cieszyć dwugodzinną jazdą w kłębach kurzu i piasku.

Zdarzało się, że po podróży byliśmy przykryci taką warstwą brudu, że kolorystyką dorównywaliśmy miejscowym. A kiedy mieliśmy do pokonania mniejsze dystanse, wsiadaliśmy do rikszy, zwanej tuk-tukiem (mieszcząc się w 6 osób w 3-osobowym pojeździe).

Po początkowych problemach z przeliczaniem waluty (m.in. zakup pięciu bananów za pięćdziesiąt złotych), nauczyliśmy się ostrożniej obchodzić z pieniędzmi i nie ufać wszystkim sprzedawcom. W końcu Sri Lanka jest krajem czerpiącym zyski z turystyki, co można zauważyć na każdym kroku, choćby kupując wejściówkę do jakiegokolwiek parku narodowego, czy ważniejszej świątyni.

Także handlarze wszelkim towarem, gdy tylko zobaczą turystę na horyzoncie, od razu usiłują oczarować go swoim urokiem osobistym i tak leżąc na plaży, teoretycznie nic nie robiąc, można się pozbyć sporej ilości pieniędzy.

Tak więc nie ma wyjścia, trzeba nauczyć się trudnej sztuki odmawiania, albo – wygodniejsze rozwiązanie – kupować. Miejscowi próbują zarobić każdą formą przyciągania turystów. Słynni rybacy, łowiący ryby siedząc na długich, wbitych w dno palach, tak naprawdę nie robią tego, by kultywować swoją tradycję, a są po prostu atrakcją turystyczną i za fotografię pana rybaka należy zapłacić odpowiednią sumę pieniędzy.

Okazuje się więc, że doszliśmy do absurdalnej sytuacji, kiedy jedyną szansą na przetrwanie wielu tradycji, rytuałów jest

Szkolna ekspedycja: Pilchowice - Sri Lanka



wykorzystywanie ich jako wabik na turystów.

Są też sytuacje odwrotne, kiedy to my wzbudzamy zainteresowanie. W końcu każdy chce mieć zdjęcie z białym, dotknąć białego, lub chociaż z nim porozmawiać. A jeśli są to białe nastolatki w stro-

jach kąpielowych, to w ogóle ustawiają się kolejki dłuższe, niż do Świątyni Zęba Buddy ;)

Lankijczycy to w gruncie rzeczy naród prosty i uczciwy.

dokończenie na str. 9

dokończenie ze str. 8

Łatwo znaleźć tu ludzi, którzy zajmują się prymitywnymi zajęciami (wyplatanie koszy, cerowanie sieci). To są ludzie jeszcze nie skażeni postępowaniem cywilizacji. Mają swoje miejsce, znają swoją rolę, żyją na marginesie społeczeństwa i wydają się być naprawdę szczęśliwi.

Oczywiście są też miejsca promieniujące nowością, stylem i elegancją. Od razu można się domyślić, że należą one do ludzi zamożnych, bądź są przeznaczone dla turystów – jak w Mount Lavinia, gdzie obok luksusowego hotelu znajdowały się slumsy, co powodowało wyjątkowy kontrast.

Mimo że Cejlon jest około 5 razy mniejszy od Polski, wyróżnia się dużo większym różnicowaniem religijnym.

Buddyzm przeplata się tu z hinduizmem, a gdy dołączymy do tego jeszcze chrześcijaństwo oraz islam, powstaje prawdziwy religijny tygiel.

Szacunkiem nie mniejszym, niż osoby duchowne, cieszą się tu krowy, które znajdują się dosłownie wszędzie.

Z aspektem religijnym wiąże się też główny cel naszej wyprawy – Sri Pada (Góra Adama – 2243 m n.p.m.), wzgórze ważne dla czterech wymienionych wyżej religii. Na jej szczyt udają się tłumy pielgrzymów i pech chciał, że trafiliśmy akurat na jakieś święto, kiedy wspinają się ogromne ilości osób. W związku z tym zamiast zapierającego dech w piersiach wschodu słońca, mogliśmy podziwiać jedynie tyły głów pielgrzymów stojących przed nami, ograniczeni masą innych ludzi napierających ze wszystkich stron. Co prawda do szczytu nie dotarliśmy, ale poruszanie się tempem 300 m/h skutecznie nas zniechęciło do dalszego zdobywania góry. A pokonanie prawie 5000 schodów samo w sobie jest sporym osiągnięciem.

Będąc w Nuwara Eliya mieliśmy okazję spróbować słynnej cejlońskiej herbaty, znanej na całym świecie i to właściwie jedyny element lankijskiej kuchni, zgodny z naszym jadłospisem... Inne potrawy są dość oryginalne i przede wszystkim bardzo ostre. Ale po trzech tygodniach jedzenia słynnego rice&curry przyzwyczailiśmy się do jego specyficznego smaku.

Gospodarz domu, który wynajmowaliśmy w Ahangama przynosił nam z kolei kokosy królewskie, którym Lankijczycy zawdzięczają długowieczność (podobno).

Zbliżając się do końca wyprawy utrwalamy sobie w głowach obrazy charakterystyczne dla Sri Lanki, które towarzyszyły nam przez okres podróży - rajskie plaże, rafa koralowa, skaczące małpy, safari na słoniu, niezliczona ilość świątyń...

Odliczając godziny do samolotu, zapamiętujemy ostatnie elementy egzotyki. Egzotyki, która przez te trzy tygodnie była dla nas codziennością. Wracamy wzbogaceni nie tylko o opaleniznę i pamiątki, ale również o ważną lekcję życia.

Otwierają się drzwi pociągu. Zimno szczypie w twarz, wszechobecna biel aż razi w oczy. Pada śnieg.

Hanna Młotkowska



ZSP Wilcza

Powitanie wiosny

Jedną z ciekawszych uroczystości organizowanych cyklicznie dla przedszkolaków naszej gminy jest Święto powitania wiosny. Tradycyjnie, również i w tym roku szkolnym zaszczyt zorganizowania tego integracyjnego spotkania przypadł wilczańskiej placówce. Uroczystość odbyła się 21 marca.

Dyrektor ZSP w Wilczy Pani Łucja Suchara, jako organizator zadbała o to, by dzieci witały tę najwspanialszą porę roku wspólnie z dostojnymi gośćmi. Na uroczystość przybyli m.in: Wójt Gminy Pilchowice - Pani Joanna Kołoczek-Wybierek, Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Sportu - Pani Maria Kaszek, Inspektor Oświaty - Pani Maria Osuch, Przewodniczący Rady Gminy - Pan Andrzej Ogórek, Sołtys naszej wsi - Pan Jan Gamoń, Dyrektorzy placówek oświatowych: Pani Anita Szczęsny - ZSP w Stanciu, Pani Beata Nawrath - ZSP w Żernicy, Pan Łukasz Kwitek - ZS w Pilchowicach, Przewodnicząca Rady Rodziców ZSP w Wilczy - Pani Ewa Ogaza.

Pani Wójt przygotowała dla dzieci miłe niespodzianki i obdarowała przedszkolaków czekoladowymi jajkami niespodziankami.

Dzieci we wszystkich przedszkolach na wiele tygodni przed tym spotkaniem pilnie i pracowicie przygotowywały się do należytego przeżycia tego jedynego w roku dnia równonocy wiosennej.

Nieodłącznym elementem tych przygotowań było obmyślenie wspólnie z nauczycielkami, jak najwspanialszych strojów oraz takich występów i wspólnych zabaw, które dostarczyłyby wszystkim uczestnikom imprezy prawdziwie wiosennych uciech i radości. Wszyscy przygotowali się na medal do obchodów tego wspaniałego święta i tylko pogoda sprawiła psikus. Bez szczególnego powodzenia, dzie-

ci szukały w tym dniu takich zwiastunów wiosny w przyrodzie, jak bociany, kwitnąca leśniczyna czy biały zawilec.

Znalazła się jednak i na to rada. Nauczycielka - Pani Justyna Diak (odpowiedzialna za dekoracje) przy współudziale z nauczycielkami prowadzącymi uroczystość - Panią Katarzyną Pacha i Panią Justyną Kubicką wyczarowały z papieru takie cudenka, które pozwoliły wszystkim zapomnieć o zimowej pogodzie za oknem. W otoczeniu motyli, kwiatów, biedronek, żabek, żuczków, jaskółek i słoneczek, wspaniale prezentowały się poprzebierane dzieci.

Zabawa była przednia więc nic dziwnego, że obecne na uroczystości boginie mroźnej zimy - marzanny przywiezione przez każde z uczestniczących w imprezie przedszkoli musiały odejść i ustąpić miejsca wiosnie. Ta zaś królowała w czasie trwania tej wspaniałej uroczystości obdarowując dzieci cukierkami. Był też kolorowy korowód, quizy, zgadywanki i występy dzieci.

Na początek piękną, profesjonalnie przygotowaną bajkę „Szewczyk Dratewka” zaprezentował teatrzyk „Baju Baj” prowadzony od lat przez nauczycielki: Panią Beatę Gola i Panią Danutę Jonczyk.

W dalszej części cieszyły swoimi występami kolejne grupy przedszkolaków. Wszystkie dzieci prezentowały się znakomicie i już nikt nie miał wątpliwości, że mimo zimowej aury za oknem, nadszedł wiosenny czas i tylko patrzeć kiedy stopnieje śnieg, zazieleni się trawa i nadejdą prawdziwie wiosenne dni.

Mam nadzieję, że ta wesoła gminna uroczystość spędzania zimy i witania wiosny zostanie na długo w pamięci wszystkich uczestników tej imprezy.

Iwona Pietrucha

Niewykluczone, że po rundzie wiosennej piłkarze z naszej gminy świętować będą awans. Szanse na uzyskanie promocji do wyższej klasy rozgrywkowej mają: kobiecy zespół Naprzodu Żernica oraz męskie drużyny Wilków Wilcza i Orła Stanica.

Terminarze rundy wiosennej

3. liga kobiet

10. kolejka – 24 kwietnia

KKS II Zabrze - UKS Gamów 2:0

Piast Leszczyny - Tygryski

Świętochłowice 0:3 (vo)

Jaskółki Chorzów - Naprzód Żernica (przełożony)

Polonia Tychy - pauza

LKS Goczałkowice-Zdrój - Czarni II

Sosnowiec 7:0

11. kolejka – 13 kwietnia

Goczałkowice-Zdrój - Zabrze 1:0

Czarni - pauza

Polonia - Jaskółki 1:1

Naprzód - Piast 3:0 (vo)

Tygryski - Gamów

12. kolejka – 20 kwietnia

Zabrze - Tygryski 0:4

Gamów - Naprzód 0:4

Piast - Polonia 0:3 (vo)

Jaskółki - Czarni 4:0

Goczałkowice-Zdrój - pauza

13. kolejka – 27 kolejka

Zabrze - pauza

Goczałkowice-Zdrój - Jaskółki 0:1

Czarni - Piast 3:0 (vo)

Polonia - Gamów 3:0 (vo)

Naprzód - Tygryski 1:1

14. kolejka – 4 maja

Zabrze - Naprzód 2:5

Tygryski - Polonia 4:1

Gamów - Czarni

Piast - Goczałkowice-Zdrój 0:3 (vo)

Jaskółki - pauza

15. kolejka – 11 maja

Jaskółki - Zabrze

Goczałkowice-Zdrój - Gamów

Czarni - Tygryski

Polonia - Naprzód

16. kolejka – 18 maja

Zabrze - Polonia

Naprzód - Czarni

Tygryski - Goczałkowice-Zdrój

Gamów - pauza

Jaskółki - pauza

17. kolejka – 25 maja

Zabrze - pauza

Jaskółki - Gamów

Tygryski - pauza

Goczałkowice-Zdrój - Naprzód

Czarni - Polonia

18. kolejka – 2 czerwca

Zabrze - Czarni

Polonia - Goczałkowice-Zdrój

Naprzód - pauza

Tygryski - Jaskółki

Gamów - pauza

Klasa A - Podokrąg Zabrze

18. kolejka - 13 i 14 kwietnia

Tęcza Wielowieś - MKS Zabrze 1:3

Carbo Gliwice - Wilki Wilcza 3:2

Przyszłość II Ciochowice - Społem Z. 3:5

Orły Bojszów - Ruch Kozłów 1:2

Zamkowiec Toszek - Orzeł Stanica 0:1

Zryw Radonia - Naprzód Żernica 2:2

Są szanse na awans

Gwiazda Chudów - Start Przez. 0:1

Amator Rudziniec - Stal Zabrze 4:1

19. kolejka – 20 i 21 kwietnia

Amator - Tęcza 2:2

Stal - Gwiazda 1:1

Start - Zryw 1:7

Naprzód - Zamkowiec 0:2

Orzeł - Orły 2:1

Ruch - Przyszłość II 5:1

Społem - Carbo 4:2

Wilki - Zabrze 2:0

17. kolejka - 24 kwietnia

Tęcza - Stal 3:0

Start - Amator 1:1

Naprzód - Gwiazda 0:0

Orzeł - Zryw 1:4

Ruch - Zamkowiec 4:1

Społem - Orły 1:1

Wilki - Przyszłość II 1:1

Zabrze - Carbo 1:0

20. kolejka – 27 i 28 kwietnia

Tęcza - Wilki 1:2

Zabrze - Społem 1:4

Ruch - Carbo 2:1

Przyszłość II - Orzeł 5:0

Orły - Naprzód 0:1

Start - Zamkowiec 0:0

Zryw - Stal 3:2

Gwiazda - Amator 1:1

21. kolejka – 1 maja

Gwiazda - Tęcza 0:3

Amator - Zryw 0:2

Stal - Zamkowiec 5:1

Start - Orły 1:1

Naprzód - Przyszłość II 5:0

Orzeł - Carbo 0:1

Ruch - Zabrze 3:2

Społem - Wilki 0:5

22. kolejka – 4 i 5 maja

Tęcza - Społem

Wilki - Ruch

Zabrze - Orzeł

Carbo - Naprzód

Przyszłość II - Start

Orły - Stal

Zamkowiec - Amator

Zryw - Gwiazda

23. kolejka – 11 i 12 maja

Zryw - Tęcza

Gwiazda - Zamkowiec

Amator - Orły

Stal - Przyszłość II

Start - Carbo

Naprzód - Zabrze

Orzeł - Wilki

Ruch - Społem

24. kolejka – 15 maja

Tęcza - Ruch

Społem - Orzeł

Wilki - Naprzód

Start - Zabrze

Carbo - Stal

Przyszłość II - Amator

Orły - Gwiazda

Zamkowiec - Zryw

25. kolejka – 18 i 19 maja

Zamkowiec - Tęcza

Zryw - Orły

Gwiazda - Przyszłość II

Amator - Carbo

Stal - Zabrze

Start - Wilki

Naprzód - Społem

Orzeł - Ruch

26. kolejka – 25 i 26 maja

Tęcza - Orzeł

Ruch - Naprzód

Start - Społem

Wilki - Stal

Zabrze - Amator

Carbo - Gwiazda

Przyszłość II - Zryw

Orły - Zamkowiec

27. kolejka – 29 maja

Orły - Tęcza

Zamkowiec - Przyszłość II

Zryw - Carbo

Gwiazda - Zabrze

Amator - Wilki

Stal - Społem

Start - Ruch

Naprzód - Orzeł

28. kolejka – 1 i 2 czerwca

Tęcza - Naprzód

Orzeł - Start

Ruch - Stal

Społem - Amator

Wilki - Gwiazda

Zabrze - Zryw

Carbo - Zamkowiec

Przyszłość II - Orły

29. kolejka – 8 czerwca

Przyszłość II - Tęcza

Orły - Carbo

Zamkowiec - Zabrze

Zryw - Wilki

Gwiazda - Społem

Amator - Ruch

Stal - Orzeł

Start - Naprzód

30. kolejka – 15 czerwca

Tęcza - Start

Naprzód - Stal

Orzeł - Amator

Ruch - Gwiazda

Społem - Zryw

Wilki - Zamkowiec

Zabrze - Orły

Carbo - Przyszłość II

Klasa B, grupa II

13. kolejka – 13 i 14 kwietnia

UKS Biskupice - Naprzód Łubie 5:0

Walka Makoszowy - Kłodnica Gliwice

4:1

Victoria Pilchowice - Salveo Drama

Kamieniec 2:1

Młodość Rudno - Quo Vadis

Makoszowy 5:2

Korona Bargłówka - LKS 45 Bujaków

2:2

Tempo II Paniówki - Concordia II

Knurów (obustronny walkower)

14. kolejka – 20 i 21 kwietnia

Concordia II - Korona 0:3 (vo)

Bujaków - Młodość 0:1

Quo Vadis - Victoria 3:1

Salveo Drama - Walka 4:0

Kłodnica - Biskupice 2:0

Tempo II - Naprzód 0:3 (vo)

dokończenie na str. 11

dokończenie ze str. 10

15. kolejka – 27 i 28 kwietnia

Naprzód - Concordia II 3:0 (vo)
Tempo II - Kłodnica 0:3 (vo)
Biskupice - Salveo Drama 0:1
Walka - Quo Vadis 5:1
Victoria - Bujaków 0:2
Młodość - Korona 4:1

12. kolejka – 1 maja

Concordia II - Bujaków 0:3 (vo)
Quo Vadis - Korona 4:1
Salveo Drama - Młodość 2:3
Kłodnica - Victoria 1:2
Naprzód - Walka 0:4

Biskupice - Tempo II 3:0 (vo)

16. kolejka – 4 i 5 maja

Concordia II - Młodość 0:3 (vo)
Korona - Victoria
Bujaków - Walka
Quo Vadis - Biskupice
Salveo Drama - Tempo II 3:0 (vo)
Kłodnica - Naprzód

17. kolejka – 11 i 12 maja

Kłodnica - Concordia II 3:0 (vo)
Naprzód - Salveo Drama
Tempo II - Quo Vadis 0:3 (vo)
Biskupice - Bujaków
Walka - Korona
Victoria - Młodość



18. kolejka – 18 i 19 maja

Concordia II - Victoria 0:3 (vo)
Młodość - Walka
Korona - Biskupice
Bujaków - Tempo II 3:0 (vo)
Quo Vadis - Naprzód
Salveo Drama - Kłodnica

19. kolejka – 25 i 26 maja

Salveo Drama - Concordia II 3:0 (vo)
Kłodnica - Quo Vadis
Naprzód - Bujaków
Tempo II - Korona 0:3 (vo)
Biskupice - Młodość
Walka - Victoria

20. kolejka – 1 i 2 czerwca

Concordia II - Walka 0:3 (vo)
Victoria - Biskupice
Młodość - Tempo II 3:0 (vo)
Korona - Naprzód
Bujaków - Kłodnica
Quo Vadis - Salveo Drama

21. kolejka – 9 czerwca

Quo Vadis - Concordia II 3:0 (vo)
Salveo Drama - Bujaków
Kłodnica - Korona
Naprzód - Młodość
Tempo II - Victoria 0:3 (vo)
Biskupice - Walka

22. kolejka – 16 czerwca

Concordia II - Biskupice 0:3 (vo)
Walka - Tempo II 3:0 (vo)
Victoria - Naprzód
Młodość - Kłodnica
Korona - Salveo Drama
Bujaków - Quo Vadis

Grand Prix Ziemi Gliwickiej w Tenisie Stołowym

Hala Zespołu Szkół w Pilchowicach jest areną II Grand Prix Ziemi Gliwickiej w Tenisie Stołowym.

Zawody rozgrywane są w trzech terminach: 28 kwietnia, 26 maja i 16 czerwca, a rywalizacja toczyć się będzie w następujących kategoriach: I – open kobiet, II – młodzież do 17 lat (do rocznika 1996), III – seniorzy (od 18 lat do 49 (roczniki 1995 do 1964), IV – amatorzy i weterani powyżej 50 lat (niezrzeszeni + rocznik 1963 i starsi), V – open (wszyscy chętni).

Program zawodów:

- godz. 9.30 - rozpoczęcie gier kategorii I, II, - godz. 11.30 – rozpoczęcie gier kategorii III i IV, - o godz. 13.30 – rozpoczęcie gier kategorii V.

Zapisy do poszczególnych kategorii trwać będą do 15 minut przed rozpoczęciem gier.

W Grand Prix mogą brać udział zawodnicy niezrzeszeni (amatorzy) i zawodnicy z licencją PZTS, przy czym można uczestniczyć tylko w dwóch kategoriach.

Na zawody zapraszają: Powiat Gliwicki, Gmina Pilchowice oraz Akademia Tenisa Stołowego atom&iwan&daró.

**II GRAND PRIX
ZIEMI GLIWICKIEJ
W TENISIE STOŁOWYM**

Zawody odbędą się w Pilchowicach, ul. Sulechowskiego 1, 44-145 Pilchowice

I Turniej - 28.04.2013 r.
II Turniej - 26.05.2013 r.
III Turniej - 16.06.2013 r.

09:30 I OBIEKTY - Open (niezrzeszeni + rocznik 1963 i starsi)
11:30 II OBIEKTY - Open (niezrzeszeni + rocznik 1963 i starsi)
13:30 III OBIEKTY - Open (niezrzeszeni + rocznik 1963 i starsi)

WYKONAWCZĄCY: 13
WYKONAWCZĄCY: 13

www.akademiatenis.pl tel: 607 442 978 email: dario-81@o2.pl

AKADEMIA TENISA STOLOWEGO atom&iwan&daró

GRAWTEAM BACHA SPORT Kuba Nelecco

1-1

Zaproszenie

FESTYN RODZINNY

18 Maj 2013 (Sobota)

WIATA W LEBOSZOWICACH

Godz. 18.00

Wystąpi Zespół **SILVER**

Serdecznie zapraszają
Wójt Gminy Pilchowice
Sołtys, Radni i Rada Sołecka,
Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach

Odowiedzili nas amerykańscy kadeci szkoły lotniczej

27 marca br. dzięki uprzejmości Państwa Werwińskich z Pilchowic zorganizowano dla uczniów klas III gimnazjum spotkanie z sześcioma kadetami Szkoły Lotniczej Armii Amerykańskiej „Air Force” w Colorado Springs.

Spotkanie miało na celu przekazanie uczniom naszej szkoły informacji o warunkach w jakich uczą się i żyją studenci szkoły wojskowej w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej.

Kadeci Ernesto, Byron, Jordan, Evan, Kschristopher and Justin opowiadali o stosunkach, jakie panują między studentami a kadrą dowódczą, obrazując to slajdami. Opowiadali również o tolerancji w szkole.

Przykładem tego może być kościół – budynek, w którym w jednym czasie odprawiane są obrzędy religijne dla grup różnych wyznań.

Kadeci zostali obdarowani przez uczniów

drobnymi upominkami, a na koniec wizyty zorganizowali pomiędzy sobą mecz koszykówki.

Pożegnali się z nami tradycyjną pieśnią

swojej szkoły. Każdy z nich wyraził chęć powrotu do tak wspaniałego kraju, jakim jest Polska.

Wicedyrektor Aleksandra Piechowicz



Bocianie gniazdo w Stanicy

Przedłużająca się zima zaskoczyła w tym roku m.in. bociany, co udokumentował na zdjęciach Andrzej T. Knapik.



DWUMIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY GMINY PILCHOWICE

NASZA GMINA

KUŹNIA NIEBOROWSKA - LEBOSZOWICE - NIEBOROWICE - PILCHOWICE - STANICA - WILCZA - ŻERNICA

ISSN 1643-3092

Wydawca: Urząd Gminy Pilchowice

ul. Damrota 6, Pilchowice

Redakcja: UG Pilchowice, ul. Damrota 6, Pilchowice

Redaguje zespół.

Redaktor wydania:

Piotr Skorupa - tel. 601 52 86 83, piotrskorupa@interia.pl

Nakład: 3000 egzemplarzy

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i redagowania otrzymanych tekstów.